ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 85

от 24.03. 2015г.

п.г.т. Климово

Об итогах   районного этапа  регионального

конкурса стихотворений, рассказов  и очерков

«Верю в Россию и верю в народ»,

посвящённого 70-летию  Победы советского народа

в Великой  Отечественной войне

         В соответствии с планами  мероприятий, посвящённых 70-летию Победы  советского народа в Великой Отечественной войне  и  Году литературы, в целях воспитания чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, создания условий для проявления художественной одарённости учащихся и педагогов, на  основании  Положения регионального конкурса  стихотворений, рассказов и очерков  «Верю в Россию и верю в народ».

         На конкурс было представлено 87  работ обучающихся и педагогических  работников из 17      учреждений образования:  из Климовских СОШ №1, №2, №3, ЦРТДиЮ, Брахловской, Каменскохуторской, Митьковской, Новоропской,  Плавенской, Сачковичской, Чуровичской СОШ, Вишневской,Истопской,  Крапивенской, Рубежанской, Староюрковичской ООШ.  Наибольшее количество работ представлено  из  КСОШ №3 (15), Новоропской СОШ (10), КСОШ №2 (9), Каменскохуторской СОШ (9).

        Итоги  конкурса стихотворений, рассказов и очерков  подведены среди обучающихся
по 3 – м возрастным группам:  1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл. и  среди педагогических работников  по номинациям «Подвиг партизан и подпольщиков», «Их именами славится Брянщина», «Страдания и подвиг мирного населения».

        На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса  рассказов, стихотворений и очерков утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования обучающихся и педагогов,  занявших призовые места в конкурсе.

3. Зав.  РМК Ломако Е.В., методистам РМК Жевора М.В., Ковалевой Л.В., Кокотовой Н.Я., Медведевой С.В. ознакомить на семинарах   учителей-предметников  с  результатами конкурса, методисту РМК Жевора М.В. обеспечить участие работ победителей в областном     конкурсе.

                4.   Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

             Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

К приказу №85  от 24.03.2015г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного конкурса стихотворений, рассказов и очерков   «Верю в Россию и верю в народ», посвящённого 70-летию  Победы советского народа

в Великой  Отечественной войне

 1.  Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест по номинациям конкурса и  возрастным группам:
	Номинация
	Место
	Фамилия, имя

обучающегося
	Школа, класс
	Руководитель
	Возрастная группа

	Стихотворение
	1 место
	Зубков Илья
	 МБОУ Команскохуторская СОШ, 2 класс
	Поправко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов
	1-4 классы

	Стихотворение
	2 место
	Новиков Даниил
	МБОУ Плавенская СОШ, 3 класс
	Надточей Галина Владимировна, учитель начальных классов
	1-4 классы

	Стихотворение
	2 место
	Зыкунов Константин
	МБОУ Сачковичская СОШ, 3 класс
	Ермолинская Татьяна
Григорьевна,

учитель начальных классов
	1-4 классы

	Стихотворение
	3 место
	Грецкий Алексей
	МБОУ КСОШ №3, 4 класс
	Рублева

Нина Александровна,
учитель начальных классов
	1-4 классы

	Стихотворение
	3 место
	Ткач Полина
	МБОУ КСОШ №3, 3 «а» класс
	Курочко Наталья Анатольевна,
учитель начальных классов
	1-4 классы

	Очерки
	1 место
	Рылина Анастасия
	МБОУ КСОШ №3, 3 «а» класс
	Курочко Наталья Анатольевна,

учитель начальных классов
	1-4 классы

	Очерки
	2 место
	Кабанцев Антон
	МБОУ Новоропская СОШ, 4 класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы
	1-4 классы

	Очерки
	3 место
	Москаленко Юлия
	МБОУ КСОШ №3, 3 «а» класс
	Курочко Наталья Анатольевна,

учитель начальных классов
	1-4 классы

	Рассказ
	2 место
	Вдовиченко Богдан
	МБОУ КСОШ №2,
4 класс
	Самыко Татьяна Васильевна,
учитель начальных классов
	1-4 классы

	Стихотворение
	1 место
	Стерликова Ирина
	МБОУ КСОШ №2,

8 класс
	Козодоева Анна Павловна,

учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Стихотворение
	2 место
	Мельникова Виктория
	МБОУ КСОШ №2,

7 класс
	Козодоева Анна Павловна,

учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Стихотворение
	2 место
	Грецкий Никита
	МБОУ КСОШ №3,

7 «б» класс
	Сулимова

Инна

Олеговна,

учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Стихотворение
	3 место
	Алёша Никита
	МБОУ Брахловская СОШ, 7 класс
	Белогур Валентина Тихоновна,
учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Стихотворение
	3 место
	Носовская Ангелина
	МБОУ КСОШ №1,
7 «а» класс
	Петросян Людмила Николаевна, социальный педагог
	5-8 классы

	Стихотворение
	3 место
	Тертычная Юлия
	МБОУ КСОШ №2,

8 класс
	Козодоева Анна Павловна,

учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Очерки
	3 место
	Ткаченко
Алексей
	МБОУ Новоропская СОШ, 5 класс
	Ткаченко Светлана Александровна,
учитель начальных классов
	5-8 классы

	Рассказы
	1 место
	Вороной Даниил
	МБОУ КСОШ №3,
7 «а» класс
	Вороная Ирина Алексеевна,
учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Рассказы
	2 место
	Поливода Юрий
	МБОУ Новоропская СОШ,  7 класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы
	5-8 классы

	Рассказы
	2 место
	Саськова Елизавета
	МБОУ Сачковичская СОШ, 7 класс
	Слайковская Оксана Николаевна, учитель

русского языка и литературы
	5-8 класс

	Рассказы
	3 место
	Мятлик Иван
	МБОУ Брахловская
СОШ, 6 класс
	Ковалева Нина Алексеевна,
учитель

русского языка и литературы
	5-8 классы

	Рассказы
	3 место
	Винникова Анастасия
	Филиал

МБОУ Каменскохуторской СОШ в с.Сушаны, 8 класс
	Суховей Людмила Петровна,
учитель

русского языка и литературы
	5-8 классы

	Стихотворение
	1 место
	Пазечка Анастасия
	МБОУ Новоропская СОШ, 10 класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Стихотворение
	1 место
	Ковалева Анастасия
	МБОУ КСОШ №2,

10 класс
	Грищенко Елена Николаевна,
учитель английского языка
	9-11 классы

	Стихотворение
	2 место
	Волкова Валерия
	МБОУ Истопская ООШ, 9 класс
	Гончарова Ирина Михайловна,
учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Стихотворение
	3 место
	Куровская Светлана
	МБОУ КСОШ №2,

10 класс
	Грищенко Елена Николаевна,

учитель английского языка
	9-11 классы

	Стихотворение
	3 место
	Монахова Дарья
	МБОУ КСОШ №2,

10 класс
	Монахова Наталья Викторовна,
учитель общественных дисциплин
	9-11 классы

	Стихотворение
	3 место
	Соловьева Кристина
	ЦРТЮиЮ
	Харитоненко Ольга Владимировна,
педагог дополнительного образования
	9-11 классы

	Рассказы
	2 место
	Шеплякова Анна
	МБОУ КСОШ №3,
9 класс
	Вороная Ирина Алексеевна,
учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Рассказы
	3 место
	Надточей Ирина
	МБОУ Плавенская СОШ, 9 класс
	Раковская Екатерина Федоровна,
учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	1 место
	Самусева Юлия
	МБОУ Новоропская СОШ, 9 класс
	Шевченко Ольга Владимировна,
учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	1 место
	Гапонова Маргарита
	МБОУ КСОШ №3,
10класс
	Горохова Людмила Николаевна,
учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	2 место
	Грецкий Артем
	МБОУ КСОШ №1,

11 «б» класс
	Таперо Надежда Егоровна,

учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	2 место
	Молчанова Ксения
	МБОУ КСОШ №1,

11 «а» класс
	Таперо Надежда Егоровна,

учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	3 место
	Ушакова Елена
	МБОУ Новоропская СОШ,

10 класс
	Слывакова Светлана Васильевна, учитель общественных дисциплин
	9-11 классы

	Очерки
	3 место
	Коновец Елена
	МБОУ КСОШ №1,

11 «а» класс
	Таперо Надежда Егоровна,

учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

	Очерки
	Лауреат
	Белова Анна
	МБОУ Чуровичская СОШ,

9 класс
	Слепцова Наталия Дорофеена, учитель русского языка и литературы
	9-11 классы

  2.  Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы педагогических работников, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест по номинациям конкурса:

	№
	Место
	Ф.И.О. участника
	Школа
	Номинация

	1
	1 место
	Козодоева Анна Павловна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ КСОШ №2
	Рассказ

	2
	1 место
	Виноградова Галина Николаевна, учитель английского языка
	МБОУ КСОШ №3
	Очерк

	3
	2 место
	Пусева Лариса Федоровна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ Староюрковичская ООШ
	Очерк

	4
	3 место
	Сулимова Инна Олеговна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ КСОШ №3
	Очерк

	5
	1 место
	Поддубная Лариса Васильевна, учитель МХК
	МБОУ КСОШ №2
	Стихотворение

	6
	2 место
	Шопен Людмила Ивановна, учитель начальных классов
	МБОУ Крапивенская ООШ
	Стихотворение

	7
	3 место
	Пархоменко Руслан Александрович, учитель ОБЖ
	МБОУ КСОШ №3
	Стихотворение

Члены жюри:

1. Ломако Е.В. – зав. РМК

2. Ковалёва Л.В. – методист РМК

3. Кокотова Н.Я. – методист РМК

4. Жевора М.В. – методист РМК
5. Таперо Н.Е. – учитель литературы КСОШ №1
6. Козодоева А.П. - учитель  литературы КСОШ №2

7. Чернышова Л.В.  – учитель  литературы КСОШ №2

8. Зубкова И.В. -  учитель литературы КСОШ №3

9. Лабанова Л.Н. – учитель литературы КСОШ №3

10. Горохова Л.Н. - учитель литературы КСОШ №3

11. Вороная И.А. – учитель  литературы КСОШ №3